Комиссия по чрезвычайным ситуациям Республики Молдова

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 39 от 30 сентября 2022 г.

В соответствии со статьей 22 Закона № 212/2004 о режимах

чрезвычайного, осадного и военного положения (Официальный монитор

Республики Молдова, 2004 г., № 132-137, ст. 696), с последующими

изменениями, статьей 2 Постановления Парламента № 41/2022 об объявлении

чрезвычайного положения (Официальный монитор Республики Молдова,

2022 г., № 522, ст. 631), с последующими изменениями, Постановлением

Парламента № 105/2022 о продлении чрезвычайного положения

(Официальный монитор Республики Молдова, 2022 г., № 119, ст. 2161),

Постановлением Парламента № 163/2022 о продлении чрезвычайного

положения (Официальный монитор Республики Молдова, 2022 г., № 186,

ст. 3521), Постановлением Парламента № 245/2022 о продлении

чрезвычайного положения (Официальный монитор Республики Молдова,

2022 г., № 245, ст. 472) и пунктами 6-9 Положения о Комиссии по

чрезвычайным ситуациям Республики Молдова, утвержденного

Постановлением Правительства № 1340/2001 (Официальный монитор

Республики Молдова, 2001 г., № 150-151, ст. 1387), с последующими

изменениями, Комиссия по чрезвычайным ситуациям Республики Молдова

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. В целях обеспечения непрерывности деятельности ОАО «Молдавский

металлургический завод»:

1.1. В отступление от Закона № 1515/1993 об охране окружающей

среды, Закона № 209/2016 об отходах, Закона № 160/2011 о регулировании

предпринимательской деятельности путем разрешения, срок действия

природоохранного разрешения на управление отходами № AM 22090601 от

06.09.2022 г., выданного ОАО «Молдавский металлургический завод»,

продлевается до 31 октября 2022 года.

1.2. В отступление от Закона № 1515/1993 об охране окружающей

среды, Закона № 1422/1997 об охране атмосферного воздуха, Закона

№ 160/2011 о регулировании предпринимательской деятельности путем

разрешения, срок действия разрешения на выброс загрязнителей в атмосферу

стационарными источниками загрязнения № P-2563/2022 от 06.09.2022 г.,

выданного ОАО «Молдавский металлургический завод», продлевается до

31 октября 2022 года.

1.3. Агентству окружающей среды по запросу ОАО «Молдавский

металлургический завод» внести необходимые записи в природоохранное

разрешение на управление отходами № AM 22090601 от 06.09.2022 г. и в

разрешение на выброс загрязнителей в атмосферу стационарными

источниками загрязнения № P-2563/2022 от 06.09.2022 г., касающиеся

продления срока их действия до 31 октября 2022 г.

2. Распоряжения Комиссии по чрезвычайным ситуациям Республики

Молдова обязательны и подлежат исполнению руководителями органов

центрального и местного публичного управления, экономических агентов,

публичных учреждений, а также гражданами и другими лицами,

находящимися на территории Республики Молдова.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его принятия и

публикуется на официальной веб-странице Правительства.

Премьер-министр,

Председатель Комиссии                                    Наталья ГАВРИЛИЦА